News Release

2019年12月11日

株式会社HANATOUR JAPAN

各 位

中国で急成長を遂げているBtoB向け旅行サービス

「好巧（Haoqiao）」とデータ連携（API連携）を開始

～ 好巧が持つ20,000を超える旅行代理店へのホテル提供が可能に ～

訪日外国人向けにワンストップで旅行サービスを提供する株式会社HANATOUR

JAPAN（本社：東京都港区、代表取締役社長：李 炳燦、以下「当社」）は、北京好

巧国际旅行社有限公司（本社：中国北京市、以下「好巧」）が展開するBtoB向け旅

行サービス「好巧（Haoqiao）」とデータ連携（API連携）を開始いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

 当社は「オールジャパンを世界に発信・売り込む」を合言葉に、訪日観光客向けの

旅行関連商品販売を中心としたインバウンド事業を展開しておりますが、このたび、

中国を拠点に世界中で100万軒以上の宿泊施設、420以上のパートナー企業を持つ「好

巧」とデータ連携を開始いたしました。

2013年設立の好巧は、グローバルなリアルタイムのホテル在庫管理を容易にする、

堅牢でスケーラブルなITソリューションプラットフォームを備えたBtoBシステム専門

の旅行サービスです。当社の旅行商材販売プラットフォーム「Gorilla（ゴリラ）」の

ホテル販売部門・JAPAN TOMARUと連携させることにより、好巧の持つ20,000を超

える世界中の旅行代理店へのホテル提供が可能になり、売上の拡大が見込まれます。

今後も当社はグローバルOTAや旅行サービス企業とのデータ連携を拡充し、旅行商

材の販売に積極的に取り組んで参ります。

以上

【好巧について】

haoqiao.comは、便利で高度なインテリジェント検索技術により、420を超える世界中のサプライヤー

と協力関係を確立、220か国から100万のホテル情報を統合しています。現在では、20,000を超えるデ

ィストリビューターに、詳細な検索、メンバーシップ管理、アカウント支払い、タイムリーな確認、24

時間のカスタマーサポート、およびその他のプロフェッショナルサービスを提供しています。

URL: https://global.haoqiao.com/

【株式会社ＨＡＮＡＴＯＵＲ ＪＡＰＡＮ】

ＨＡＮＡＴＯＵＲ ＪＡＰＡＮは訪日外国人向けツアーの地上手配を中心とし、関連会社で貸切観光バ

スの運営、免税店の運営、ホテルの運営を行うことにより訪日するお客様にワンストップでサービスを

提供しております。

代表取締役社長： 李 炳燦（イ ピョンチャン）

設     立： 2005年9月1日

資  本  金： 10億2,200万円

証  券  コ ー ド： 6561（東証マザーズ）

  https://www.hanatourjapan.jp/

      https://agency.gorillajapan.com/

＜お問い合わせ先＞

E-mail: ir@hanatourjapan.jp  TEL: 03-6402-4411

取締役管理本部長 鈴木 芳明

https://www.hanatourjapan.jp/
https://agency.gorillajapan.com/
mailto:ir@hanatourjapan.jp